
Y»
 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION RN? 86-1-1- , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS D1 480 

——— Sonia Reca de Houser 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADA MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-86308 DE 
27 DE OCTUBRE DE 1986 BE LA SERORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO: . o 

QUE el 9 de septienbre de 1986 se ha otorgado ante -el Notario 
Tercero del cantón Quite la escritura pública de aumento de capital 

. y reforma dé estatutos de "INCUBADORA HACIONMAL C.A. INCA"; 

QUE tos señores Willem Gerritsen y Luis Bakker Guerra, en sus 
+ calidades de Presidente y Gerente General de la compañía, “ton el 

patrocinto del éoctor Cartes Páez Fuentes, han solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE e3 Hints .terio de industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante las respectivas Hesoeluciones Mes. 254, de 13 de abril de 

] 1978, 263 y 264, de 20 de abril de 1978, autoriza a los señores 41)1em 
9 Gerritsen, de nucionelidad holandesa, Luis Bakker Guerra y Zaída 

Guerra vda. de Bakker, de nacionalidad venezolana, para que inviertan 
en el aumento de tapital de la compoñio; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N*SC.BIA,1A£.400, de 28 de ¿julio de 19865 

| QUE el Dapartamente de Compañitas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de berecho Secietario mediante memerando N? 

v bJ-CAE-86-573, de 27 de octubre de 1986, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) €l aumento de capital de “INCUBADORA * 
NACIONAL €. A. ÍNCA* par (S/. 75'900.008,00) SETENTA, Y CINCO MILLONES 
DE SUCRES, com lo que asciende a (S/. 95'000.000,00) NOVENTA Y CINCO 
MILLONES DE SUCRES, dividido en 9.500 acciones ordinartas y neminativas 
de (S/. 20. 400,09) diez míl sueres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura. 

0 

ARTICULO SERUADO.-  DISPANER que el Notaría Tercero del cantón Quito 
tome nota al margen de la motriz de la eserítura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador. Mercantil del cantón 
Quito: a) tascriba le referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inserípción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contanidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO... DISPONER que el Motario Primero del cantón Quito 

PA



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "INCUBADORA NACIONAL C.A. INCA" 
— 2. 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 18 de noviembre 
de 1963, por ta cual. se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

» ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez. en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. e 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, 
ito, aran en Quito “33 UCT. 1986 

Ve Aci : ¿tae tt 

. i0user . KZ 
   

Sonta-—Roc 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 1515 

del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo estableci- 

do en la misma, de conformidad a lo dispuesto en el Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, pub o en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

0 mismo eaño.- Quito, / ce lar nov Jo de 

EL REGISTRADOR.- 

    30 ecientos ochenta y seis-. 

  

Do, e Qarcía daras 

eSISTRADOR MERCANTIL DEL CANTOR 4 QUITO


